
Monitor Polski Nr A-41 498 PoZ. 502 i 503 

502 

ZARZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU DROGOWEGO I LOTNICZEGO 

z dnia 7 kwietnia 1953 r. 

w sprawie nadawania odznak "Wzorowego Kierowcy" kierowcom zwolnIonym z czynnej służby wojskowej, 
którzy w czasie tej służby otrzymali wojskową odznakę "Wzorowego Kierowcy". 

Na podstawie § 5 ust. 1 oraz §§ 6 i 7 uchwały nr 404 
Prezydium Rządu z dnia 14 maja 1952 r. w sprawie u~ta­
nowienia odznaki "Wzorowego Kierowcy" (Monitor Pol­
ski Nr A-49, poz. 671) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Nadana po raz pierwszy żołnierzowi w czynnej 
służbie wojskowej wojskowa odznaka "Wzorowego 
Kierowcy" odpowiada odznace "Wzorowego Kierowcy'·· 
I stopnia, po raz drugi - odznace II stopnia, a po raz 
trzeci - odznace III stopnia. 

§ 2. l, Kierowcy posiadający wojskową odznakę 
"Wzorowego Kierowcy" są uprawnieni do otrzymania 
cywilnej odznaki "Wzorowego Kierowcy" odpowiednie­
go stopnia (§ l) . 

2. 'Wojskowa odznaka "Wzorowego Kierowcy" nie 
podlega zwrotowi przy otrzymaniu odznaki cywilnej. 

§ 3. 1. 'Warunkiem otrzymania odznaki wymienio­
nej w § 2 ust. 1 przez żołnierza zwolnionego z czynnej 
służby wojskowej jest : 

l) obj ęcie przez niego pracy w charakterze kierowcy 
najdalej w ciągu 60 dni od daty zwolnienia ze służ­
by, 

2) wniesienie podania do Ministerstwa Transportu Dro­
gowego i Lotniczego za pośrednictwem uspołecznio~ 
n ego zakładu pracy, w którym kierowca jest zatrud­
niony. 
2. Do podania (ust. 1 pkt 2) należy dołączyć: 

l) zaświadczenie władz wojskowych s twierdza.jące na­
danie wojskowej oznaki "Wzorowego Kierowcy" po 
raz pierwszy, drugi lub trzeci; 

2) zaświadczenie kierownika zakładu pracy stwierdza­
jące, iż po zwolnieniu z czynnej służby wojskowej 
posiadacz odznaki wojskowej podjął pracę w cha­
rakterze kierowcy w terminie określonym w ust. 1 
pkt 1; 

3) dwie fotografie o wymiarze 3 cm X 4 cm. 
3. Zakład pracy przesyła podanie wraz z załą·::zni­

karni do wydziału komunikacji drogowej prezydium wła­
-liciwej wojewódzkiej rady narodowej (Rady Narodowej 
m. st. \Narszawy lub m. Łodzi), który z kolei przesyła 
je do Ministerstwa Transportu Drogowego i Lotniczego. 
. § 4. 1. Wręczenie odznaki, dyplomu jej nad'lnia 
i legitymacji oraz cofnięcie odznaki odbywa się w try­
bie przewidzianym w regulaminie odznaki "Wzorowego 
Kierowcy", stanowiącym załącznik do zarządzenia Mini­
stra Transportu Drogowego i Lotniczego z dnia 16 czerw­
ca 1952 r. w sprawie ustalenia regulaminu odznaki ,,\Vzo­
rowego Kierowcy" (Monitor Polski Nr A-58, poz. 897). 

2. '>IV przypadku cofnięcia kierowcy odznaki "Wzo­
rowego Kierowcy" traci on również uprawnienia prze­
widziane w § 3 uchwały nr 404 Prezydium Rządu z dnia 
14 maja 1952 r. w · sprawie ustanowienia odznaki "Wzo­
rowego Kierowey" (Monitor Polski Nr A-49, poz. 671 l, 
przysługujące mu z tytułu posiadania wojskowej odznaki 
.,Wzorowego Kierowcy". 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ,ogłosze-

nia. 

Minister Transportu Drogowego i Lotniczego: J. Ruslcckl 

503 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA 

z dnia 15 kwietnia 1953 r. 

w sprawie utworzenia specjalnych studiów wychowanIa fizycznego w akademiach medycznych. 

Na podstawie art. 2 ust. 3, art. 7 ust. 2 i art. 8 usta­
wy z dnia 15 grudnia 1951 r. o szkolnictwie wyższym i o 
pracownikach nauki (Dz. U. z 1952 r. Nr 6, poz. 38) zarzą­
dza się, co następuje: 

§ 1. W akademiach medycznych tworzy się specjal­
ne studia wychowania fizycznego . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 
Minister Zdrowia: J. Sztachelski 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rad-! Ministrów. 

RedakCJa: Urząd Rady Ministrów - Biuro Prac Ustawodawczych, Warszawa, ul. Krakowskie Przedmiescle 1. 
Administracja : Administracja W ydawnictw Urzędu Rady Ministrów, Warszawa, ul. Bracka 20a. ·· 

Reklamacje z powodu niedoręczenia 'poszczególnych numerów wnosić należy do Administracji Wydawnictw Urzędu 
Rady Mmistrów (Warszawa, ul. Bracka 20a) w terminie 10 do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

Prenumerata Monitora Polskiego w 1953 r . wynosi: cz. A (urzędowa) - rocznie zł 45.-, pólrocznie zł 27.-; cz. B 
( ogłoszen i owa ) - rocznie zł 42.-, półrocznie zł 25.-. Prenumerata przyjmowana jest na okres co, najmnie j pół­
roczny: od 1.1 i od 1.VII. Prenumeratę przyjmuje Administracja Wydawnictw U. R. M . w Warszawie, ul. Bracka 20a oraz 
Punkt Sprzedaży w Łodzi, ul. Nowotki 21 (gma ch Sądu Hipotecznego). Konto N. B. P. Oddział VIII Miejski, War­
szawa nr 69-412-102. Wysyłki egzemplarzy Monitora Polskiego dokonuje się wyłącznie po uprzednim otrzymaniu nal eżnosci. 
Pojedyncze e gzemplarze Monitora Polskiego nabywać można w Administracji Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, 
W arszawa, Bracka 20a, w punktach sprzedaży: w Warszawie: "Dom Ksi ążki" , Księgarnia Prawno-ekonomIczna, pl. 3 Krzy­
ży 12, kiosk "Domu Książki" w gmachu sądów, al. Gen. Swierczewskiego 127, w Łodzi przy ul. Nowotki 21 (Hipoteka ), 
w kasach Sądów Wojewódzkich w : Biały:nst .Jku, Kielcach, Koszalinie, Rzeszowie, Stalinogrodzie, Wrocławiu i Zielonej 
Górze oraz w kasach Sądów Powiatowych w: Bydgoszczy, Bytomiu, Cieszynie, Częstochowie, Gdańsku, Gdyni, Gliwicach, 
Gnieżnie, J e leniej Gór:z:e, Kaliszu. Krakowie, Lublinie , Nowym Sączu, Olsztynie, Opolu. Ostrowiu Wlkp., Poznaniu. 

Przemyślu, Raciborzu, Radomiu, Szczecinie, Tarnowie, Toruniu i Zamościu. 

Zam. 1049 49.000 4-B·l399.'i Druk. Akcydensowa, Warszawa, Tamka 3. Cena ~6 ~ 




